Proc. Leg. nº 1671/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº 35/2023

Página 1 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

MOÇÃO DE APOIO À PREFEITA
MUNICIPAL PARA QUE EMPENHE
ESFORÇOS JUNTAMENTE COM AS
SECRETARIAS COMPETENTES PARA
REALIZAÇÃO DE RECAPEAMENTO
ASFALTICO EM PARTE DA AVENIDA
ROSA BELMIRO RAMOS.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador que a esta subscreve Alexandre – Japa, requer

nos termos regimentais, para a devida apreciação e votação em Plenário, a presente

MOÇÃO DE APOIO À PREFEITA MUNICIPAL PARA QUE EMPENHE ESFORÇOS
JUNTAMENTE COM AS SECRETARIAS COMPETENTES PARA REALIZAÇÃO
DE RECAPEAMENTO ASFALTICO EM PARTE DA AVENIDA ROSA BELMIRO
RAMOS A PARTIR DO CRUZAMENTO COM A RUA AGOSTINHO RAMOS.

O estado do piso é de tal forma desgastado que torna as vias

extremamente perigosas predispondo veículos a sofrerem danos em sua estrutura e,

bem assim, expondo motoristas e pedestres a riscos e acidentes, pois está

intransitável passar pela avenida.

Proc. Leg. nº 1671/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

 É preciso que as vias recebam recapeamento para que

ofereçam segurança ao tráfego de veículos e ao trânsito de pedestres, preservando

a incolumidade de ambos.

Considerando, o estado atual da malha asfáltica que

apresentada avançado estado de degradação e que as diversas operações para

tapar os buracos mais agravam o problema do que representam solução, os

vereadores apresentam essa moção para que o poder executivo realize o

recapeamento asfáltico.

 Ante o exposto, solicitamos ao Plenário a aprovação

da presente MOÇÃO DE APOIO à prefeita municipal para que empenhe esforços

juntamente a secretarias competentes para recapeamento em parte da Avenida

Rosa Belmiro Ramos.

Sem mais, cumprimento com elevada estima e

consideração.

Valinhos, 03 de Março de 2023.

AUTORIA: VERADOR ALEXANDRE JAPA

Proc. Leg. nº 1671/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 1671/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 4 de 4

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7A8E9EM0BGE44SJ5
		2023-03-03T12:25:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-03T13:51:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-03T13:56:25-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-03T14:11:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-03T14:47:34-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-03T14:49:53-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-03T16:31:22-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-03T16:59:27-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-06T09:27:59-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-06T14:04:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-06T15:42:02-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-06T16:13:01-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-06T16:30:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-07T15:46:07-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura

		2023-03-14T08:17:50-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura